i. q. *ramis abundans* (fort. aliter, sc. i. q. *rami speciem praebens, rami similis*, GLOSS. I. 4 et SIDON. I. 64; neutr. plur. *pro subst. l. 44; accedit abl. l. 42, praepos. sub 1b et l. 59*): **1** *proprie respiciuntur rami arborum, herbarum*: **a** *quaelibet exempla*: **a** -ae sunt ipsae arbores vel herbae (*tegmen arboris l. 26*): LVCR. 5, 1096 -a ... arbor ([v. p. 63, 22]. LIV. 33, 5, 6 maiores et magis -as a. caedebant, quam quas ferre ... miles posset. ISID. orig. 17, 8, 2 *tus est a. Arabiae immensa atque -a [inde GLOSS. I Ansil. TU 249. 251]*). Ov. ars 3, 149 *non -a numerabis in ilice glandes* (CLAVD. DON. Aen. 9, 380 p. 240, 10 i. nigris -is et spissis). PLIN. nat. 16, 125 -arum, sc. *arborum*. 16, 197 *abietes sunt -ae ibi et contortae* (*cf. Theophr. hist. plant. 5, 2, 1 ὥξωδεις*). 21, 94 *quadam ... multicaulia -aque sunt, ut carduus, uno autem caule nec -um cnechos* ([v. cf. gr. *ibid. 6, 4, 4 καὶ ἀποφύσεις ἔχειν*). et *saepe*. TERT. apol. 35, 11 *quam recentissimis et -issimis laureis postes praestribant scelesti quidam*. VET. LAT. Ezech. 31, 3 (Hier. Victorin. Poetov. in apoc. 11, 7) -us, sc. *cypressus* (gr. *χαλὸς ταῖς παραφύσαις, Vulg. pulcher ramis*). IVL. VAL. 3, 53 l. 1272 *myrti quae-dam -ae*. INSCR. christ. Rossi II p. 245 n. 4, 2 (*ante saec. VIII*) *tegmne ... -o roboris alti.* **B** -i sunt *stipites sim. arborum vel herbarum (radices v. sub 2ay)*: Ov. fast. 3, 751 -o stipite. PLIN. nat. 16, 151 *bracchia ... maxime -a* ([v. p. 24, 33]. AMBR. in psalm. 36, 14, 2). 18, 57 *caulis -us* (v. app. crit.). 26, 96 -iore frutice *orchis cuiusdam*. PS. DIOSC. herb. fem. 19 *camaemelos virgulta ... habet -a.* **G** -a sunt *loca, ubi arbores cres-cunt*: PROP. 4, 4, 5 *lucus erat ... Silvani -a domus. 4, 7, 81 -is ... arvis* (v. vol. X 1, 2592, 67).

**b** *indicatur per locut. c. praepos. dispositio ramorum, sc.: pars, ex qua arbor sim. -a est*: PLIN. nat. 16, 39 *pinus silvestris ... a medio -a. 16, 123 alia arbor ab radice bracciata, ut ulmus, alia in cacumine -a, ut pinus (25, 38 caule ... -o in c. 25, 151 in cacuminibus)*. 22, 58 *hoc helioscopium ab una, radice -um est* ([v. trad., quod def. André; ima edd. vet., Mayhoff]). 26, 59 *sucus herbae ab r. -ae*). *intervalla ramorum*: PLIN. nat. 26, 108 *geranion herbam -am ex intervallis*.

**2** *transfertur*: **a** *ad corporea, quibus forma est ramis arborum similis (pars ramorum speciem praebens indicatur per abl. l. 49, 60 sq.):*

**a** -a sunt *varia*: LVCR. 2, 446 *qua nobis durata ac spissa videntur, haec magis hamatis inter sese esse necesse est et quasi -is alte compacta teneri.* 6, 133 -a *videmus nubila saepe modis multis atque aspera ferri.* MANIL. 1, 846 *cometes lampadas ... fissas -os fundit in ignes.* PLIN. nat. 32, 22 *corallium probatissimum quam maxime rubens et quam -issimum (inde ISID. orig. 16, 8, 1 corallius ... forma -us)*. 37, 191 *bostrychitis in nigro -a candidis ... frondibus.* *in imag. de via*: PERS. 5, 35 *vita nescius error dicit trepidas in compita mentes adulescentis* (*cf. SCHOL. Pers. 5, 34, 3 dicit plures vias habentia egs.*).